[image: image1.png]W] LA FHE PR

关于推荐全国高校教师教学创新大赛

专家库评委的通知

各普通本科高等学校：
为做好全国高校教师教学创新大赛评审工作，根据《中国高等教育学会关于推荐全国赛专家库评委的通知》要求，现就湖北赛区专家库评委推荐工作有关事项通知如下：

一、推荐要求及名额

每所本科高校推荐评委不超过15人，其中新工科、新医科、新农科、新文科及基础课程赛道总共推荐不超过3人，课程思政及产教融合赛道各推荐不超过2人，人工智能及实验教学赛道各推荐不超过4人。

二、推荐条件

具有良好的师德师风、丰富的一线教学经验（原则上教龄10年以上），深入开展教学创新研究并有高水平实践成果。专家年龄原则上不超过65周岁，院士等高层次专家可放宽，专家需为推荐院校的正式在编教职工。前五届大赛已推荐全国赛网络评审及现场评审的评委，全国赛获奖教师，不在此次推荐范围内。

所推荐的评委应符合以下条件之一：

1.国家级教学名师；

2.国家级一流课程负责人；

3.国家级教学成果奖主要完成人；

4.教育部高等学校教学指导委员会现任委员；

5.曾担任其他有重要影响力的综合性或专业性教学竞赛国赛（决赛）评委。

如果本校符合以上条件的专家人数不足15人，则根据实际情况进行推荐；没有符合条件的可不推荐。
三、评委入库

推荐专家经湖北省高等教育学会和省赛组委会审核后，推荐至中国高等教育学会。中国高等教育学会将组织推荐的专家参加后续培训，按照要求完成培训的专家，有资格抽取为全国赛专家评委，参与大赛的评审工作。具体培训时间、形式及要求另行通知。

四、推荐时间及方式

请各高校于2026年3月9日（周一）12:00前，将以下材料发送至赛区组委会：
1.电子版：评委推荐信息汇总表（Excel格式）

2.纸质版：加盖学校公章的推荐表PDF扫描件

五、省赛组委会办公室联系方式

地  点：中南民族大学本科生院

联系人：杨兵、焦宜琳、赵靖

联系电话：027-67841538、027-67843160、027-67842586
电子邮箱：hbjcs2026@mail.scuec.edu.cn

请各高校高度重视，严格把关，确保推荐人选符合条件要求。

逾期视为放弃推荐。

附件：专家库评委推荐信息表

湖北省高等教育学会
2026年2月27日
附件：             专家库评委推荐信息表

	项目
	内容
	填写/选择说明

	【基本信息】
	在对应选项框内打√

	姓名

	性别

	出生年月
	年   月

	所在单位

	填写学校全称

	院系/部门

	行政职务

	如无可不填

	专业技术职称

	如教授、副教授等

	教龄
	年
	以年为单位填写整数

	联系电话

	电子邮箱

	年龄
	周岁
	原则上不超过65周岁，院士可放宽

	【推荐赛道】（每校总数不超过15人）
	在对应选项框内打√

	□ 新工科、新医科、新农科、新文科及基础课程赛道
	（共不超过3人）

	□ 课程思政赛道
	（不超过2人）

	□ 产教融合赛道
	（不超过2人）

	□ 人工智能赛道
	（不超过4人）

	□ 实验教学赛道
	（不超过4人）

	【符合条件】（须符合至少一项）
	在对应选项框内打√，并根据选项填写具体信息

	□ 1. 国家级教学名师

	□ 2. 国家级一流课程负责人

	□ 3. 国家级教学成果奖主要完成人
	获奖等级：_____ 排名：第___完成人

	□ 4. 教育部高等学校教学指导委员会现任委员
	教指委名称：

	□ 5. 曾担任其他重要教学竞赛国赛（决赛）评委
	竞赛名称：

	【高校推荐意见】

	推荐意见
	该同志师德师风良好，具有丰富的一线教学经验，符合专家库评委推荐条件。
□是 □否
	“否”适用于前五届大赛已推荐评委或全国赛获奖教师

	负责人签字

	单位盖章

	日期
	年   月   日